
Ders Profili  -  Uluslararası İlişkiler Bölümü 

Dersin Kodu : POLS 431 Dersin Adı: Dünya Siyasetinde Orta Asya 

ve Kafkasya 

Zorunlu / Seçmeli : Seçmeli Ön Koşul:  - 

Katalog Tanımı: Kafkasya ve Orta Asya'da 

Rus istilası. Etnik kimlik ve ulusal sınırlar. 

Çar Rusya'sının sonu ve devrimler. Sovyetler 

Birliği'nin ve politik şekillenişinin ortaya 

çıkışı. Orta Asya ve Kafkaslar'da Stalin 

dönemi. Kafkaslar ve Orta Asya'da Rus-Çin 

ilişkilerinin etkileri. Orta Asya devletlerinin 

bağımsızlığı ve politik sonuçlar. 

Ders Kitabı / Emilian Kavalski. (2010), The 

New Central Asia The regional impact of 

International Actors. New Jersey: World 

Scientific Pub. 

Kredi / AKTS Sayısı : ( 3+0+0) 3 / 6 AKTS  

Detaylı Tanım: Bu ders Orta Asya ve Kafkasya’nın tarihini ve siyasetini inceler. Başlangıç 

dersleri bölgenin tarihsel arka planına ve dünya siyasetindeki stratejik önemine odaklanır. 

Sovyet dönemi sonrası siyasal İslam’ın tekrar canlanması, enerji güvenliği ve bölgedeki 

aktörler arasındaki çatışmalar farklı boyutları ile birlikte bu dersin üzerinde duracağı ana 

çerçeveyi oluşturmaktadır. 

 İçerik Tasarımı : - Bilgisayar Kullanımı: - 

Ders Çıktıları :  

 

Öğrenciler dersin sonunda: 

 Uluslararası çatışmalar hakkında geniş bir bakış açısı geliştirecek ve çatışma sonrası 

süreçleri takip edebilecekler. 

 Orta Asya ve Kafkas toplumlarının etnik, siyasi, ve kültürel şartlarını 

açıklayabilecekler. 

 Sovyetler Birliği dönemi ve çöküşü sonrası devletlerin siyasetlerindeki değişiklikleri 

ayırdedebilecekler. 

 Orta Asya ve Kafkasların farklılıklarını karşılaştırabilecekler. 

 Bölgenin güncel sorunlarına ve olası çözümlere dikkat çekebilecekler. 

 

Ders İşleme Yöntemleri: Slayt gösterimi ve zihin haritaları eşliğinde ders anlatımı, sınıf içi 

tartışma, konuya ilişkin film gösterimleri 

Değerlendirme Yöntemleri: 

Final Sınavı             50% 

Kısa sınavlar, değerlendirme ödevleri ve ev sınavları     30% 

Derse katılım                                   20%  

 

Ders Çıktılarının Program Çıktılarına Katkısı 

 

 

 

Program Çıktıları *Katkı Düzeyi 

1 2 3 4 5 

IR1 Uluslararası İlişkiler disiplininin temel kavram ve    x  



kuramlarını anlama; bunları tarihsel ve güncel olaylara 

uygulayabilme 
 

IR2 Uluslararası siyasi kurumların ve yapıların tarihsel gelişim 

sürecini anlama 

    x 

IR3 Dünyadaki siyasi konjonktürü takip edebilme     x 

IR4 Uluslararası/bölgesel/hükümetlerarası örgütlerin yapı ve 

işlevlerini kavrama 

     

IR5 Olgu ve olayların siyasal altyapısını oluşturan dinamikleri ve 

bunların etkilerini analiz edebilme 

    x 

IR6 Uluslararası hukuksal çerçeveyi anlama      

IR7 Ekonomik oluşumların nedenlerini ve sonuçlarını ve 

bunların uluslararası ilişkilere etkilerini kavrama ve 

sorgulama 

     

PS1 Siyaset Bilimi disiplininin temel kavram ve kuramlarını 

anlama ve bunları tarihsel ve güncel olaylara uygulayabilme 

     

PS2 Siyasi kurumların tarihsel süreçlerini, yapılarını ve 

işlevlerini anlama 

     

PS3 Olgu ve olayların siyasal altyapısını oluşturan dinamikleri ve 

bunların etkilerini analiz edebilme 

     

PS4 Siyasi değişimin mekanizmalarını (oy verme, lobicilik, 

siyasi hareketler, yasal reformlar, devrim) anlama 

     

PS5 Siyasi ve toplumsal hayatı şekillendiren ırk, cinsiyet, sınıf, 

çevre, güvenlik, din, kimlik gibi temel konularda bilgi sahibi 

olma 

     

PS6 Siyasi olay ve olguların farklı düşünce okulları tarafından 

farklı açıklanabileceğini kabullenme 

     

PS7 Ekonomik oluşumların nedenlerini ve sonuçlarını ve 

bunların siyasete etkilerini kavrama ve sorgulama 

     

8 Yaratıcı, bağımsız ve eleştirel düşünme      

9 Girişimci ve insiyatif sahibi olma      

10 Özgüven sahibi olma      

11 Sistematik karşılaştırma, benzerlik ve farklılıkları doğru 

ayırt edebilme yeteneğine sahip olma 

    x 

12 Açık görüşlü olma ve farklı kültürlerden ve gruplardan 

insanlarla çalışmaya hazır olma 

     

13 Sosyal sorumluluklar ile siyasal hak ve özgürlüklerinin 

bilincinde ve takipcisi olma 

     

14 İş etiğinin gereklerini benimseme ve bu gereklere uygun 

davranma 

    x 

15 Topluluk karşısında konuşabilme ve sunum yapabilme    x  



16 İngilizce okuma, yazma ve anlama     x 

17 Gözlemleme, inceleme ve raporlama yetilerine sahip olma    x  

18 Bilimsel araştırma ilke ve tekniklerini başarıyla 

uygulayabilme 

     

19 İstatiksel verileri anlama ve yorumlama      

20 Takım çalışmasına yatkın olma      

21 Bilgisayar ve Teknoloji okur yazarlığına sahip olma   x   

*1 En az, 2 Az, 3 Ortalama, 4 Yüksek, 5 En yüksek   

Öğrenci İş Yükü / :AKTS (Avrupa Kredi Transfer Sistemi) Tablosu: 

Ders Öncesi Okuma    71 (saat)    

Dersler             38 (saat) 

Sınıf içi Tartışmalar   5   (saat) 

Yazılı Ödevler    30 (saat) 

Sınavlar     6   (saat) 

         TOPLAM    150 (Saat) (25x6) 6 AKTS 

Hazırlayan:  Öğretim elemanı Gözden Geçirilen Tarih: 02.07.2013 

 


